modo mundus dat, ego do
vobis. Non turbétur cor
vestrum, neque formidét.
Audístis quia ego dixi vo-
bis: Vado, et vénio ad vos.
Si diligerétis me, gauderétis
útilique, quia vado ad
Patrem: quia Pater major
me est. Et nunc dixi vobis
priúsqvam fiat: ut cum fac-
tum fúerit, credátis. Jam
non multa loquar vobis-
cum. Venit enim princeps
mundi hujus, et in me non
habet quidquam. Sed ut
cognóscat mundus, quia dí-
ligo Patrem, et sicut man-
dátum dedit mihi Pater, sic
fáció. Et dicitur Credo.

Offertorium. Ps. 67.

Confirma hoc Deus;
quod operátus es in nobis:
a templo tuo quod est in
Jerúsalem, tibi offerent re-
ges múnera, allelúja.

Secreta

Múnera, quaesumus Dó-
mine, obláta sanctífica: et
corda nostra Sancti Spí-
ritus illustratióne emúnda.
Per Dóminum nostrum...
in unitáte ejúsdem...

Communio. Act. 2, 2 et 4.

Factus est repénite de
coelo sonus tamquam ad-

dává, já vám dávám. Ne-
rmutiž se srdce vaše, aniž
se strachuj. Slyšeli jste,
že já jsem vám řekl: „Jdu
a přijdu (zase) k vám.“
Kdybyste mě milovali, ra-
dovali byste se, že jdu
k Otci, neboť Otec větší
jest mne. A nyní pověděl
jsem vám to, prve než by
se stalo, abyste, když se
stane, uvěřili. Již nebudu
mnoho mluvit s vámi, ne-
boť přichází kníže tohoto
světa, a na mně nemá ni-
čeho, avšak aby svět po-
znal, že miluji Otce a tak
činím, jak mi Otec při-
kázal.“ Následuje Credo.

Obětování. Ž. 67, 29-30.

Upevni to, co jsi v nás
vykonal, Bože! Pro chrám
tvůj v Jerúsalemě budou
tobě králové přinášeti da-
ry, aleluja.

Tichá modlitba

Dary obětované, prosí-
me, Pane, posvěť a srdce
naše osvícením Ducha
Svätého očisť. Skrze Pá-
na našeho... v jednotě
téhož...

K přijímání. Sk. Ap. 2.

Povstal náhle s nebe
hukot, jako když vane

veniéntis spíritus vehemén-
tis, ubi erant sedéntes, alle-
lúja; et repléti sunt omnes
Spíritu Sancto, loquéntes
magnália Dei, allelúja, al-
lelúja.

Postcommunio

Sancti Spíritus, Dómine,
corda nostra mundet in-
fúsio, et sui roris íntima
aspersióne foecundet. Per
Dóminum nostrum... in
unitátem ejúsdem...

Pondělí Svatodušní

Shromáždění u sv. Petra v okovech

„Duch Svátý naučí vás cožkoli jsem řekl vám,
aleluja, aleluja.“

Liturgie svatodušního týdne vzpomíná často křtu sv., jež o svat-
večeru svatodušním katechumeni obdrželi. Tak slova dnešního Vstupu
připomínají, jak novokřtěnci, když vystoupili z křestní vody, nasy-
ceni byli chlebem z nebeské pšenice. — Modleme se za to, aby
Báh, jenž nám dal milost Víry, udělil nám i pokoj a mír duše, jež
Vira s sebou přináší.

Introitus. Ps. 80, 17.